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اقتصاد کیش -     مســابقات جاده آزاد کشــوری، جایزه بزرگ کیش،  با 
حضور گســترده دوچرخه سواران روز گذشته  به میزبانی جزیره کیش 

برگزار شد.
به گزارش  خبرنگار  اقتصاد کیش، این رقابت  ها در چند گروه ســنی با 
شعار از مسیر ساحل تا مقصد امید در مسیر ۷۰ کیلومتر در جزیره کیش 

برگزار شد.
در این رویداد ۱۰۰ رکاب زن از سراســر کشور در دو بخش آقایان و رده 
های سنی جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان و بانوان رده های سنی جوانان 

و بزرگسالان شرکت کردند 
مراســم اختتامیه و اهداء جوایز برندگان  این مســابقات شب گذشته با 
حضور مســئولین منطقه آزاد کیش و مدیران بخش خصوصی در بازار 

پردیس 2 کیش برگزار شد.
گزارش کامل این مسابقات را در اقتصاد کیش فردا بخوانید .

دوچرخه سواری  جایزه بزرگ درجزیره  کیش 

   

اقتصاد کیش -  علی حسنلو گفت: هدفمان 
تبدیــل کیــش به مقصــدی چهارفصل با 
تجربه های منحصربه فرد اســت؛ این طرح 
بلندپروازانه می تواند الگوی جدیدی برای 

صنعت گردشگری کشور باشد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، معاون گردشگری 
سازمان منطقه آزاد کیش به تشریح برنامه های 
ســازمان  منطقــه آزاد کیش برای توســعه 
گردشــگری در جزیره کیش پرداخت و با 
اشــاره به چالش ها و فرصت های پیش رو، 
از اجــرای طرح هــای نوین بــرای جذب 

گردشگران داخلی و بین المللی خبر داد.
حسنلو در پاسخ به پرسشی درباره برنامه های جذب گردشگران از بازارهای داخلی 
و منطقه ای، گفت: هدف ما افزایش مدت اقامت گردشگران از متوسط دو شب به سه 
یا چهار شب است. برای تحقق این هدف، به دنبال ایجاد ارزش افزوده های جدید در 
جزیره هستیم، و نه تکرار داشته های فعلی کیش. همچنین، در جذب سرمایه گذاری ها، 
اولویت با پروژه های یونیک و غیرتکراری است تا جاذبه های جدیدی به کیش اضافه 

شود.
وی درباره زیرساخت های گردشگری تخصصی افزود: در حوزه فرهنگی، راه اندازی 
موزه های هنری و رویدادهای تخصصی در دستور کار است. ما ابتدا باید فعالین این 
حوزه را نسبت به کیش حساس کنیم و ظرفیت کیش را به آنها نشان دهیم. در بخش 
سلامت و ورزش اما نیاز به ســرمایه گذاری ســنگین است. اما در کوتاه مدت کارمان 
ترغیب آژانس ها برای ارائه تورهای ترکیبی سلامت است. البته پروژه شهرک سلامت 
یک کلان پروژه اســت که مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش شخصا آن را پیگیری 

می کند و مورد تاکید ایشان است.
معاون گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش با اشــاره به برنامه ریزی برای برگزاری 
رویدادهای منظم، اظهار کرد: بر اساس شعار "۵2 هفته، ۵2 رویداد"، تقویم رویدادهای 
فصلی کیش آماده شــده اســت. البته به دلیل شرایط فعلی کشور، برخی رویدادهای 
بین المللی به تعویق افتاده اند، اما از مردادماه به بهانه جشنواره تابستانی، دوباره فعالیت های 

رویدادی خود را آغاز خواهیم کرد.  
حسنلو بهبود کیفیت خدمات و جاذبه ها را عامل کلیدی افزایش ماندگاری گردشگران 
دانست و گفت: درجه بندی هتل ها و مراکز اقامتی از ۱2 سال پیش انجام نشده بود و ما 
آن را در همان ماه های ابتدایی آغاز کردیم تا سطح خدمات دهی در جزیره بالاتر برود.

وی همچنین از بازنگری بسته های سرمایه گذاری با مشاوران تخصصی خبر داد و افزود: 
هدف ما جذب پروژه هایی است که جاذبه های جدید و غیرتکراری به کیش اضافه کنند. 

این بسته ها به زودی به سرمایه گذاران ارائه خواهد شد.
حســنلو با اشــاره به برنامه های بین المللی، گفت: به دلیل شرایط کنونی، برنامه های 
خواهرخواندگی و حضور در نمایشــگاه های جهانی به تعویق افتاده، اما در صورت 
بهبود شرایط، در نیمه دوم سال پیگیری می شود. در این بخش واقعا دچار مشکل هستیم 

و شان کیش این نیست که در عرصه جهانی گردشگری غایب باشد.
وی درباره برنامه های تابستانی نیز توضیح داد: جشنواره تابستانی کیش از مردادماه با 
تخفیف های ویژه در هتل ها، تفریحات و مراکز خرید آغاز می شود و تا آبان ماه ادامه 

خواهد داشت. جشنواره یک بهانه برای معرفی ظرفیت های تابستانه ی کیش است.
معاون گردشگری کیش، جزیره بودن، دریا، زیرساخت های لوکس و تنوع جاذبه ها را 
مهم ترین مزیت رقابتی کیش دانست و افزود: هدف نهایی ما توسعه گردشگری انتخابی 

و کیفی است، نه توده ای. 
وی در پایان با اشاره به تأثیر شرایط اقتصادی بر سفر خانواده ها، گفت: با کاهش هزینه ها 
از طریق تسهیل سفرهای زمینی و دریایی و تمرکز بر بازار استان های جنوبی، می توان 
بخشی از رونق گردشگری را حفظ کرد. ما ناچاریم بنا به شرایط شیوه بازاریابی را تغییر 

دهیم تا گردشگری همچنان به حیات جزیره کمک کند.

 
برنامه های  خوبی برای ارتقای 
جایگاه گردشگری کیش داریم 

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش: 

اقتصاد کیش -       با هدف توانمندسازی نیروی انسانی و توسعه مهارت های کاربردی 
در مناطق آزاد، رضا مســرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با محمد 

علی اکبری، رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی کشور، دیدار و گفتگو کردند.
 به گزارش  اقتصاد کیش  این نشســت بــا هماهنگی معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری دبیرخانه شورای عالی  مناطق آزاد و با حضور معاونین و مدیران دو مجموعه 

برگزار شد.
در این دیــدار، دو طرف بر ضرورت ارتقای آموزش های مهارتی، طراحی دوره های 
سفارشی بر اساس نیازهای منطقه ای و بهره گیری از ظرفیت دانشگاه علمی کاربردی 

برای رشد حرفه ای نیروی کار تأکید کردند.
رضا مســرور، دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به نقش کلیدی 
نیروی انسانی متخصص در تحقق توسعه پایدار مناطق آزاد گفت: مهارت افزایی نیروی 
انسانی شاغل و ساکنان بومی، از ارکان اصلی توسعه اقتصادی و اشتغال زایی پایدار در 
این مناطق است و ما از هرگونه همکاری در راستای توسعه دانش کاربردی و حرفه ای 

در این مناطق حمایت می کنیم.
محمد علی اکبری، رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی نیز با استقبال از این همکاری 
افزود: انشــگاه علمی کاربردی آماده اســت با ارائه آموزش های هدفمند متناسب با 

ظرفیت های مناطق آزاد، نقش مؤثری در توانمندسازی نیروی انسانی ایفا کند.
در پایان این نشست مقرر شد کارگروه مشترکی با محوریت تدوین برنامه های آموزشی، 
نقشه راه همکاری ها و اجرای پایلوت دوره های مهارتی در برخی مناطق آزاد تشکیل 

شود.

 
تحول آموزش های مهارتی در مناطق 

آزاد با همکاری دانشگاه علمی کاربردی

دبیر شورایعالی مناطق آزاد  : دبیر شورایعالی مناطق آزاد  :  

اقتصاد کیش -     دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، از آغاز فرایند بازمهندسی و تحول بنیادین 

در مناطق آزاد کشور خبر داد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، رضا مســرور گفت: مناطق 
آزاد به عنوان پیشــران های اقتصاد ملی، نقش مهمی در 
بهره گیری از ظرفیت های ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی، 
توســعه تجارت و ترانزیت منطقه ای و پیوند با اقتصاد 
جهانی دارند، اما مسیر طی شــده در ســال های اخیر 
نشان دهنده تحقق نیافتن اهداف و  وی  با تأکید بر عزم 
وزارت اقتصاد و دبیرخانه شــورایعالی در بازنگری در 
نقش و عملکرد مناطق آزاد گفت: در چارچوب برنامه 
تحولی وزارت امور اقتصادی و دارایی با تدوین اسناد 
و برنامه های تحول آفرین، به دنبال جهشی بنیادین در 

مناطق آزاد هستیم.
مســرور خاطرنشــان کرد: رویکرد تحولی بر چهار 
اصــل بنیادیــن تحول گــرایی، صادرات محــوری، 
ماموریت محوری  و حرکت به سوی مناطق نسل هفتم 

برنامه ریزی شده است.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، افزود: بر 
مبنای بازنگری و اصلاح اساسی در ساختار های قانونی، 
نهادی و زیرســاختی و اصل دوم صادرات محوری با 
تمرکز بر تولیــدات دارای مزیت رقابتی برای ورود به 

بازار های جهانی است.
رضا مســرور افــزود: در ماموریت محوری، تعریف 
مأموریــت و محور اصلی کســب وکار متناســب با 
مزیت های نسبی و رقابتی هر منطقه از جمله ترانزیت، 
گردشگری، صنایع تبدیلی و فناوری های نوین تعریف 
شــده اســت. دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، گفت: حرکت به سوی مناطق نسل هفتم با 
استفاده از الگو های نوین و پیشرفته جهانی در توسعه 

مناطق آزاد بهره گیری می شود.
مسرور مبنای این برنامه تحولی را تدوین سه سند کلیدی 
عنوان کرد و گفت: ســند راهبردی تحول مناطق آزاد، 
اقتصاد دیجیتال و اجرای برنامه بهره وری، مبنا و اساس 

برنامه بازمهندسی و تحول است.
 وی  افزود: سند راهبردی تحول در مناطق آزاد با هدف 
تحلیل و بازبینی ارکان جهت ساز، شناسایی چالش ها 
و تدوین راهبرد های کلان و بخشی در دســت تدوین 

است.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، افزود: سند 
اقتصاد دیجیتال نیز با هدف پیوند ظرفیت های اقتصاد 
دیجیتال با مناطــق آزاد و طراحی محرک های پویایی 
این اکوسیســتم در چارچوب منطقه ای و سند ارتقای 
بهــره وری مناطق آزاد تجــاری و صنعتی نیز با هدف 
شناسایی، تدوین و اعتبارسنجی شاخص های علمی 
بهره وری و اجرای آن به دنبال ایجاد یک الگوی کارآمد 

برای افزایش بهره وری در مناطق است.
مســرور خاطرنشــان کرد: این اســناد با مشارکت 
معتبرترین نهاد های پژوهشی کشــور و با بهره گیری 
از ظرفیت برجسته ترین اساتید دانشگاهی و خبرگان 
حوزه سیاست گذاری اقتصادی در حال تهیه است و در 
فرایند تدوین، توجه به اسناد بالادستی، تطبیق با الگو های 
موفق جهانی و محیط شناسی راهبردی در ابعاد داخلی و 

بین المللی، مدنظر قرار گرفته است.
وی  با اشــاره به مفاد اســاسی اسناد، گفت: بازطراحی 
حکمرانی در سطوح مختلف، تقویت ماموریت محوری 
مناطــق بر پایه مزیت های نســبی، اصلاحات قانونی 
و نهــادی، ارتقای زیرســاخت ها و بهره بــرداری از 
ظرفیت های ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی کشــور از 
جمله کریدور های بین المللی، بازار های منطقه ای، انرژی 

و فناوری های نو از مفاد اساسی اسناد است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، گفت: با 
حمایت وزیر اقتصاد در نهایی سازی و اجرای این اسناد، 
شاهد مهندسی محتوایی و مأموریتی جدید و شکوفایی 
هرچه بیشــتر پتانسیل های این مناطق با هدف اعتلای 

اقتصاد کشور خواهیم بود.

مناطق آزاد نیاز به تحول بنیادین دارد 

اقتصاد کیش -   مدیر طرح های عمرانی و زیربنایی شــرکت عمران، آب و خدمات 
کیش، گفت: ۷۰ درصد از روان آب ها در مراحل اول و دوم طرح جامع جمع آوری و 

هدایت آب های سطحی مهار شدند.
بــه گزارش  اقتصاد کیش، علی مختارزاده، با اشــاره به آغاز طرح جامع جمع آوری 
و هدایت آب های ســطحی کیش از ســال ۱۴۰۱ ، گفت: این طرح با هدف کاهش 
معضلات آب گرفتگی، حفاظت از محیط زیست و تقویت سفره های آب زیرزمینی، 

در حال اجراست.
وی  با اشاره به سه مرحله اجرای طرح، گفت: مرحله اول شامل اجرای ۹۱ حلقه چاه 

حفاری و ۸ ترانشه جذبی در سال ۱۴۰۱ به پایان رسید.
مختارزاده آغاز مرحله دوم طرح را از زمستان ۱۴۰2 برشمرد و گفت: این مرحله در 
مراحل پایانی قرار دارد و تاکنون ۶۵ حلقه چاه، بیش از هزار و هشتصد متر حفاری و 

شش ترانشه جذبی به حجم هفت هزار و دویست مترمکعب اجرا شده است.
او محــدوده اجــرایی طرح را نوار سیاحتی کیش، از بازار پردیس تا خیابان ســنایی و 
شهرک های مسکونی صدف، میرمهنا و نوبنیاد قدیم برشمرد و گفت: با تکمیل طرح، 
علاوه بر مهار روان آب ها، از ورود حجم زیادی از آب به مناطق ساحلی و دریا جلوگیری 

خواهد شد.

 
مهار و هدایت ۷۰ درصدی روان آب ها 

در معابر و خیابان های کیش


